1

UỶ BAN NHÂN DÂN
  HUYỆN QUỲ HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND                                    Quỳ Hợp, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Quỳ Hợp

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUỲ HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ; Nghị định

108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sử đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan
chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ Khoa học &
Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, của cơ quan chuyên môn về khoa
học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh Nghệ An
về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công
nghệ tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Quỳ Hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Quỳ Hợp, gồm các ông,
bà có tên sau:
  1. Ông: Nguyễn Đình Tùng, Chủ tịch UBND huyện
  2. Ông: Hoàng Văn Thái, Phó Chủ tịch  UBND huyện
  3. Ông: Quán Vi Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện
  4. Ông: Kim Thành Xuyên, Trưởng Phòng Kinh tế  & HT
  5. Ông:  Nguyễn Trường Giang, Trưởng phòng Nội vụ
6. Ông: Hồ Minh Đức, Phó Trưởng Phòng Tài chính-KH

  7. Ông: Lê Sỹ Hào, Phó Trưởng Phòng Tài Nguyên & MT
  8. Ông: Nguyễn Duy Hưng, Trưởng Phòng NN& PTNT
  9. Bà: Trương Thị Giang, Trưởng Phòng Văn hoá - TT
10. Ông: Hồ Bình Minh, Trưởng Phòng Giáo dục & ĐT
11. Bà: Lang Thị Diễn,  Trưởng Phòng Y tế
12. Ông: Lê Anh Tú, GĐ. Trung tâm dịch vụ NN
13. Bà: Lê Thị Hải, Chuyên viên Phòng Kinh tế & HT

- Chủ tịch Hội đồng;
- PCT. Trực Hội đồng;
- PCT. Hội đồng;
- PCT.HĐ (Chủ Tài khoản);
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Uỷ viên;
- Phụ trách Thư ký kiêm Kế
toán HĐ;

2

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng:
       1. Chức năng của Hội đồng:
        Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện là Tổ chức tư vấn cho Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân huyện, UBND huyện về định hướng phát triển khoa học và công nghệ (KH&CN); các
biện pháp thúc đẩy việc ứng dụng các tiến bộ KH&CN vào sản xuất và đời sống, góp phần
phát triển kinh tế – xã hội trên địa bàn huyện.
       2. Nhiệm vụ, trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng Khoa học và Công nghệ:
       2.1. Hội đồng KH & CN huyện có nhiệm vụ, trách nhiệm tham mưu tư vấn:

- Phương hướng, chính sách phát triển KH & CN trên địa bàn huyện.
- Nhiệm vụ, nội dung kế hoạch KH & CN hàng năm, 5 năm; lựa chọn các tiến bộ KH

& CN ứng dụng trên địa bàn nhằm phát triển kinh tế – xã hội của huyện.
- Chính sách đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng nhân lực có trình độ cao ở địa bàn huyện.
- Các biện pháp phối hợp, phát huy nhân lực, vật lực KH&CN của các cơ sở thuộc

địa phương, của tỉnh và trung ương trên địa bàn huyện nhằm thúc đẩy nhanh chóng việc
ứng dụng các tiến bộ KH&CN vào sản xuất và đời sống.
         - Triển khai phong trào thi đua sáng tạo KH&CN; xét chọn và đề nghị cấp trên khen
thưởng các sáng kiến, sáng tạo và cải tiến các tiến bộ KH & CN của tập thể và cá nhân
được ứng dụng mang lại hiệu quả cao về kinh tế – xã hội trên địa bàn.
       2.2. Hội đồng KH & CN huyện có quyền hạn:
        - Tham gia góp ý kiến dự thảo các văn bản QPPL về KH&CN; nghiên cứu thẩm định
trình UBND huyện các chương trình, dự án, đề án ứng dụng tiến bộ KH&CN cấp huyện,
cũng như tham gia, đóng góp ý kiến vào phương hướng phát triển KH&CN cấp huyện.
          - Hội đồng được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước Quỳ Hợp và được sử dụng con
dấu của Phòng Kinh tế & Hạ tầng thuộc UBND huyện để thực hiện giao dịch.
       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số:
2704/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND huyện về việc kiện toàn Hội đồng Khoa
học & Công nghệ huyện Quỳ Hợp.
        Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị liên
quan và các ông, bà có tên trên căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở KH&CN tỉnh Nghệ An
- Th.Trực Huyện uỷ                     (b/c);
- Th.Trực HĐND huyện
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT; HĐ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tùng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T10:46:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Kim Thành Xuyên<xuyenkt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:02:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Mạnh Hùng<hungtm@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:23:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Đình Tùng<tungnd@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:58:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:58:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:58:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!